
Petr Weber se narodil 13.11. 1939 ve Vesci nedaleko města Liberec. 

Jeho otec byl sudetský Němec, který padl na frontě roku 1942.  

 

Pan Weber si toho z 2. světové války moc nepamatuje, pouze jak sovětská armáda osvobozovala Československo. 

3:50-5:10 Historka o přespáváni sovětských vojsk 

 

Kvůli nedostatku dětí po 2. světové válce nastoupil na základní školu již v 5 letech a následně kvůli obrovské školské 

reformě roku 1953 přeskočil rok studií a odmaturoval v 16 letech. Na střední škole objevil svoji vášeň pro sport 

17:00 Vášeň pro sport 

 

Po střední škole měl jasno, avšak okolnosti mu nepřály. 

18:35-19:15 Co bude dál po střední škole a rodiče 

 

Poté, co mu rodiče rozmluvily jeho vysněnou školu, tak si podal přihlášku na pedagogickou školu v Ústí nad Labem. 

Věci se však začaly komplikovat poté, co obdržel nabídku, aby zkusil příjímací zkoušku do spojovacího učiliště do 

Nového Města nad Váhom. 

20:05-20:48 

 

Následně dostal další nabídku příjímacích zkoušek v Nitře. 

21:35-22:24 

 

Nakonec tam musel strávil necelých 6 let, ale od začátku již věděl, že armáda není jeho smyslem života. 

35:10-36:10 

 

Po vojně se stává učitelem v autoškole, protože měl zkušenosti se řízením armádních vozů. Po roce 1968 se jeho hlavní 

prioritou opět stává sport a začíná se věnovat orientačnímu běhu a později výcviku mládeže.  

59:00-59:15 

 

Díky úspěchům, které ženy v jeho družstvu získali byli 3 kvalifikovány na závod ve Francii a Petr dostává nabídku dělat 

asistenta.  

1:01:20-1:01:40 trenér na půl úvazku 

 

Kvůli jeho trenérské kvalifikaci měl možnost navštívit několik západních zemí.  

(Švédsko) 

Nakonec i přes všechny překážky, se kterými se ve svém mládí potýkal, se dostal ke sportu a také procestoval místa, 

kam se obyvatelé Československa nemohli podívat ani koutkem oka. 


